ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 008/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

06.813.434/0007-82.

CONTRATADO: J. BRUNO P. VELOSO -  ATELIE REALIZARTE, CNPJ nº

26.571.019/0001-81.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 005/2023.

FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Aquisição de Fardamento.

VALOR GLOBAL: R$ 57.110,00 (cinquenta e sete mil e cento e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 04

122 0004 2004 0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00. Fonte de

Recurso: 500 – Recurso Próprio. Código de Aplicação: 999. Educação: Unidade

Orçamentária: 12 361 0012 2005 0000; 12 361 0012 2033 0000. Elemento de

Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500 - FME – Secretaria de

Educação – Recurso Próprio. Código de Aplicação: 200. Saúde: Unidade

Orçamentária: 10 301 0011 2139 0000, 10 301 0009 2080 0000 e 10 301 0011 2063

0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500 –

FMS; 600 – Recurso de Custeio e 621 – Cofinanciamento do Estado. Código de

Aplicação: 300 e 999. FMAS: Unidade Orçamentária: 08 244 0008 2098 0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500 – Recurso

Próprio, 542 660 – Fundo Nacional de Assistência Social. Código de Aplicação:

999. Hospital: Unidade Orçamentária: 10 302 0009 2039 0000. Elemento de

Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 631 – Hospital. Código de

Aplicação: 999.

VIGÊNCIA: 05/04/2023 a 04/04/2024.

ASSINATURA DO CONTRATO: 05/04/2023.

Colônia do Piauí– PI, 05 de abril de 2023.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal